令和３年９月17日

中 学 校 長 様

県立三条商業高等学校長
德永 和教

令和３年度オープンスクール（追加実施）について（ご案内）

初秋の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、県独自の特別警報が発令されていたこ
とを受けてオープンスクールへの参加をご辞退された中学校様に向けて再度下記のと
おり実施を計画いたしました。
つきましては、前回同様に現時点において本校への入学を強く希望している御校の

生徒さんに是非参加していただきたくご案内申し上げます。
ご多用の所恐縮ですが、参加を希望される生徒さんについて、再度集約していただ

きますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和３年10月11日(月)、12日(火)、18日(月)

２ 時 程 ８:40 ～ ８:50 受付
８:50 ～ ９:00 全体説明・諸連絡
９:00 ～ ９:40 １時限目 授業見学・体験学習
９:50 ～ 10:40 ２時限目 授業見学・体験学習
10:50 ～ 11:40 ３時限目 授業見学・体験学習

３ 内 容 ・学校紹介
・授業見学 商業科目「簿記」「情報処理」「総合実践」等

学校設定科目「近隣国探究Ⅰ（韓国語、中国語、ロシア語）」
・体験学習 小切手作成、マーケティング（包装、POP作成）

４ 参加申込 お手数ですが、参加生徒の希望をとっていただき、別紙申込書にて
９月27日(月)までにＦＡＸでお申し込みください。

５ その他 ・参加生徒を集約した後に、改めて詳細な日程及び内容、健康チェック
シート等を送付させていただきます。

・質問事項がある場合は別紙様式に記入していただきＦＡＸでお知らせ
ください。

・「オープンスクール参加申込書」及び質問事項の様式は本校Webページ
からもダウンロードしていただけます。

・上履きと筆記用具を持参し、原則マスク着用をお願いします。
・駐車スペースがないため、自家用車での来校は遠慮してください。

（ＪＲ「東三条駅」南口から徒歩５分です。）

【担当】県立三条商業高等学校
教頭 瀧澤琢也
TEL 0256-33-2706
FAX 0256-33-7180

sub@sanjous-h.nein.ed.jp